滋  膳  高  第 ６７９ 号
   令和 6 年(2024 年) 1 月 24 日

学校長様
関係者様

滋賀県立膳所高等学校
校 長  冨江  宏

[ 公印省略 ]

令和５年度 滋賀県立膳所高等学校スーパーサイエンスハイスクール
生徒研究発表会・基調講演会・ＳＳＨ事業報告会の開催について（案内）

 厳寒の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、本校は平成１８年度から文部科学省より「スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）」の指定を受け、令
和３年度からは第Ⅳ期の指定を受け、さまざまな事業に取り組んでおります。
 このたび、下記の通り、課題研究発表会を開催いたします。皆様にご参加いただき、ご指導、ご助言を賜ります

ようお願い申し上げます。つきましては、県内外高校の先生方を対象に、下記の要領で申し込みを受け付けます。

記

  日  時：  令和６年２月１６日（金） ９：２０～１６：１５

  会  場：  大津市民会館
          〒520-0042 滋賀県大津市島の関１４－１    TEL：077-525-1234
          ＪＲ「大津」駅下車北口からびわ湖方面へ徒歩１０分
          京阪電車京津線「びわ湖浜大津」駅下車徒歩７分
          京阪電車石山坂本線「島ノ関」駅下車徒歩３分

  参 加 者：  本校 1・2 年生生徒（720 名）本校保護者、県内の高等学校・中学校の教職員
         県内外のＳＳＨ研究開発指定校の教職員 本校ＳＳＨ研究開発協力者、高大連携事業協力者
                  大津市民（公募）

  日  程：  ９：２０～ ９：３０   受付
         ９：３０～１０：３０   ＳＳＨ事業報告会
           １０：３０～１１：５０   理数探究発表会…ポスターセッション８編（日本語・英語）
           〈昼 食〉
        １２：３０～       受付 （午後からの参加者）
        １３：２０～１３：３０  開会行事
        １３：３０～１４：３０   生徒研究発表会 （６０分）
                                口頭発表 代表３編
        １４：４０～１６：１０   基調講演（質疑応答、謝辞含む） （９０分）
                                演題：『量子コンピュータ、宇宙最強のコンピュータを創ろう』
                     講師：大阪大学大学院基礎工学研究科 教授 藤井 啓祐 先生

１６：１０        生徒代表謝辞 閉会

  申込方法：  下記 URL または QR コードより申し込みフォームにアクセスし、令和６年２月７日（水）ま

でにお申し込みください。

URL → https://forms.office.com/r/HpYPeBxmMQ    QR コード →

  そ の 他：  開場は９：００となります。駐車スペースがありませんので公共交通機関をご利用ください。

問い合わせ先
滋賀県立膳所高等学校 教頭  上品 充朗
E-mail：ueshina-mitsuo-5674@pref-shiga.ed.jp
ＳＳＨ推進室長 小島 孝弘
E-mail kojima-takahiro-7868@pref-shiga.ed.jp
〒520－0815 滋賀県大津市膳所二丁目１１番１号
電話 077－523－2304 ＦＡＸ077－526－1086